

CLASS: VII (CBSE)

SUBJECT	PORTION	SEA ACTIVITY
ENGLISH	Literature: Ls.7 Hershey The Chocolate Man Ls.8 Sweet Success Workbook: Ls.7&8 Writing: Article Writing, Message Writing	Message Writing
MATHEMATICS	Ch-10: Practical geometry Ch-13 : Exponents and powers	Showing different types of angles by paper folding
SCIENCE & TECHNOLOGY	Ls:11 : Reproduction in plants Ls:12 : Time and motion Ls:7 : Climate and adaptation	Distances versus Time graphs
SOCIAL SCIENCE	Geo:6. Natural Vegetation and Wild life His: 5.Rulers and buildings 6.Towns, Traders and Crafts persons. Civ:7: Understanding Advertising	Collect the Information about social Advertisements.
II LANG (TELUGU)	8. గ్రామాలలో వేడుకలు, క్రీడా వినోదాలు 9. ఏ కులం	వివిధ రకాల వృత్తుల చిత్రాలను సేకరించి ఏవైనా రెండింటిని గురించి వివరించండి.
II LANG (HINDI)	पाठ-9: चिड़िया की बच्ची, पाठ-10: अपूर्व अनुभव पाठ-11: रहीम के दोहे, बाल महाभारत	कवि सम्मेलन
III LANG (HINDI)	पाठ-9 वीर तुम बढ़े चलो पाठ-10 मास्टर ब्लास्टर-सचिन तेंदुलकर	खिलाड़ियों का कोलॉज
III LANG (TELUGU)	8. కలిసి కదులుదాం!, 9. మంచి ముత్యాలు	మీ కుటుంబ చిత్రాన్ని అతికించి పేర్లు రాయండి.
III LANG (SANSKRIT)	व्याकरणम् - वर्णविचार:- सन्धि - सर्वनाम - शब्दरूपाणि - धातुरूपाणि - संख्या - अव्यय पदानि अपठितगद्यांशं - चित्र वर्णनम्	Activity : अस्माकं ध्वजस्य चित्रं स्थापयित्वा वाक्यानि रचयत ।
III LANG (FRENCH)	Ls- 5 : Faire les cours, Ls-6: M Lavigne cherche un manteau	Décrivez une image.
COMPUTERS	Loops and Graphics in Small Basic	Lab and classroom

PORTION FOR PERIODIC ASSESSMENT – 2

DATE	SUBJECT	SYLLABUS
01-08-2019	English	Literature: Ls.4 : The Apricot Tree, Ls.5 : The Valley of Fear Ls.6 'Hope' is the thing with feathers Grammar Rearranging the word, Editing, Omission, Gap-filling, WB: Ls.4,5&6 Grammar Exercises Writing: Formal Letter, Poster Making
02-08-2019	II Lang (HINDI)	पाठ-5: मिठाईवाला, पाठ-7 : पापा खो गए, पाठ-8 : शाम एक किसान, व्याकरण C.W: अपठित गद्यांश ,अपठित पद्यांश, अनुच्छेद लेखन ,पत्र लेखन
	II Lang (TELUGU)	4. అమ్మ జ్ఞాపకాలు, 5. పల్లె అందాలు, 6. ప్రేరణ ఉ.వా: 2. రుద్రమదేవి
03-08-2019	Science & Technology	Ls:5 Acids ,Bases and Salts Ls:9 Respiration in organisms Ls:10 Transport of substances in animals and plants
05-08-2019	Social Science	Geo:3. Our changing Earth,4.Air His:3. The Delhi Sultans.4.The Mughal Empire Civ:3. How the State Government Works,4.The growing up as Boys and girls.
06-08-2019	Mathematics	Ch- 1 : Integers, Ch-4 : Simple equations, Ch-6 Triangle and its properties
07-08-2019	III Lang HINDI	पाठ-3 :शेर और किशमिश, पाठ-4 संगति का प्रभाव पाठ्य पुस्तक व्याकरण ,चित्र वर्णन, अपठित गद्यांश, अपठित पद्यांश.
	III Lang TELUGU	4. సంక్రాంతి, 5. అంతా ఒక్కటే, 6. కాలచక్రం
	III Lang FRENCH	Ls- 3 : La journée de Mme Lavigne Ls-4 : Kalu est malade
	III Lang SANSKRIT	Ls-5 : पण्डिता रमाबाई, Ls-6 : सदाचारः, Ls-7 : संकल्प सिद्धिदायकः, Ls-8: त्रिवर्णध्वजः

Manjula
Class Rep

Hareesh
Coordinator

Ms. G Anuradha
PRINCIPAL(I/C)